INDICAÇÃO CM 728/2024.

Divinópolis, 18 de Março de 2024.

Exmo. Sr.
Israel da Farmácia
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de
Vossa  Excelência,  depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhada  a
presente,  pelos seguintes termos,  ao  Exmo Sr. Prefeito Municipal  Gleidson Gontijo de
Azevedo, para que seja solicitado junto aos órgãos competentes da Prefeitura Municipal
de Divinópolis, que estude a possibilidade de executar o recapeamento e instalação
de 01 (uma) faixa elevada na Rua Alagoas próximo ao n° 334 em frente à Escola
Municipal São Geraldo no centro.

Justificativa

Em tempo, gostaria de reforçar o nosso pedido feito anteriormente,
pois fomos procurados pelo pais de alunos novamente que nos pediram o recapeamento
e também a instalação de uma faixa elevada próxima à Escola Municipal São Geraldo
devido ao grande fluxo de veículos que trafegam no local em horário de pico de entrada e
saída  de alunos,  pois  está  ocorrendo vários  acidentes.  Esta  melhoria  irá  trazer  mais
fluidez do trânsito e segurança para os alunos e pais que frequentam à unidade escolar.

Agradeço antecipadamente e peço deferimento.

 Respeitosamente,

Wesley Jarbas de Oliveira
                                                       Vereador Republicano
COD 2363

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 18/03/2024 às 15:50:28

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

2YL        21P        EWY        V45

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/2YL-21P-EWY-V45

		2024-03-18T15:50:29-0300
	Assinatura Betha Cloud WESLEY JARBAS DE OLIVEIRA - 04578810623
	Betha Sistemas